- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
военнослужащих Миротворческих сил
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
за активное участие в мероприятиях по установлению и поддержанию мира
в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм
и в связи с Днем ввода миротворческих сил Российской Федерации
в Приднестровье
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За заслуги в миротворческой операции»:

	подполковника
	Дудкевича
	Владимира
	Игоревича,

	майора
	Перекитного
	Александра
	Владимировича,

	капитана
	Тимко
	Сергея
	Викторовича,

	старшину
	Скорича
	Александра
	Валерьевича;

2) медалью «Участнику миротворческой операции в Приднестровье»:

	капитана
	Шванова
	Евгения
	Викторовича,

	старшего лейтенанта
	Чернявского
	Станислава
	Алексеевича,

	прапорщика
	Чудова
	Анатолия
	Викторовича,

	старшину
	Попескула
	Андрея
	Николаевича,

	старшего сержанта
	Бульгака
	Андрея
	Георгиевича,

	старшего сержанта
	Канна
	Руслана
	Николаевича,

	старшего сержанта
	Романова
	Александра
	Васильевича,

	сержанта
	Аврама
	Николая
	Юрьевича,

	сержанта
	Кирку
	Алексея
	Юрьевича,

	сержанта
	Колесника
	Сергея
	Юрьевича,

	сержанта
	Пурчела
	Андрея
	Владимировича,

	сержанта
	Федоренко
	Владимира
	Николаевича,

	сержанта
	Чернова
	Артура
	Вадимовича,

	младшего сержанта
	Белоуса
	Евгения
	Викторовича,

	ефрейтора
	Бецко
	Андрея
	Николаевича,

	ефрейтора
	Верлана
	Василия
	Ивановича,

	рядового
	Армасаря
	Артема
	Андреевича,

	рядового
	Ткач
	Анастасию
	Павловну.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    10 июля 2020 г.
          № 240